ATA DA SEGUNDA SESSÃO SOLENE  REALIZADA NO DIA 28 de
DEZEMBRO de 2017 com a presença dos senhores vereadores: Gilberto A.
Clazer de Almeida Junior, Joarez Godoy de Lima, José Jonival Leal,
Lourival Latzuk, Robson A. R. Haido, Salete Matchula e Silvionei de Jesus
Alves. O Presidente fez a abertura da sessão, e convidou os vereadores para
fazer a oração inicial. O senhor presidente Gilberto falou da convocação dos
vereadores para a sessão solene e convites para o Executivo e secretários
municipais e demais autoridades Palmitalenses. Em seguida procedeu a
leitura da indicação nº 001/2017 nos termos do art. 171 do Regimento Interno,

apresenta a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a proceder o
seguinte:R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) para Secretaria de Saúde para
aquisição de remédios;R$ 168,000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) para a
Secretária de Saúde para a Contratação de Médicos Obstetra e Ginecologista;R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais) para a Secretaria de Saúde para a aquisição
de um ultrassom 4D;R$ 182.000,00 (cento e oitenta mil reais) para a Secretária
de Educação para pagamento do reajuste salarial dos professores;R$ 30.000,00
(trinta mil reais) para o Conselho de Segurança, para aquisição de armas para a
Polícia Civil e Militar;R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) para o Conselho de
Segurança para aquisição de câmeras de monitoramento para a cidade de
Palmital. Não havendo a presença do Senhor Prefeito Valdenei de Souza e nem um
representante ou secretario, o senhor Presidente e vereadores fizeram a entrega
dos cheques simbólicos, aos membros do Conselho de Segurança os devidos
cheques para aquisição de câmeras e armas para as policias Civil e Militar.

Franqueada a Palavra fizeram o uso os vereadores, Joarez Godoy de Lima,
Robson A. R. Haido,  Silvionei de Jesus Alves, Salete Apª de Lima
Matchula, José Jonival Leal, Gilberto Antonio Clazer de Almeida Junior.
Terminado os trabalhos o Sr. Presidente encerrou a sessão.

Gilberto A. Clazer de Almeida Junior,

 Joarez Godoy de Lima,

José Jonival Leal,

Lourival Latzuk,

Robson A. R. Haido,

 Salete Matchula

 Silvionei de Jesus Alves.